PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2025 
Data de Abertura: 19/12/2025 às 09:00 Horas 

Objeto 

Registro de Preço para futura aquisição de EQUIPAMENTOS, PEÇAS E INSUMOS DE INFORMÁTICA, para atender 
as necessidades do SENAR-AR/RR 

Valor estimado 

R$ 374.667,29 (Trezentos e setenta e quatro mil seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos) 

Registro de Preços? Vistoria Instrumento Contratual Forma de Adjudicação 

SIM NÃO SE APLICA TERMO DE CONTRATO MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva ME/EPP? Reserv. Cota ME/EPP? Exige Amostra/Dem.? Dec. nº 7.174/2010? 

NÃO NÃO NÃO NÃO

[...]

10 R$ 101,97 R$ 1.019,67 

14 REFIL TINTA T664120-AL UNID. 10 R$ 99,97 R$ 999,67 

15 REFIL TINTA T664220-AL UNID. 10 R$ 99,97 R$ 999,67 

16 REFIL TINTA T664320-AL UNID. 10 R$ 99,97 R$ 999,67 

17 REFIL TINTA T664420-AL UNID. 10 R$ 99,97 R$ 999,67 

TOTAL (Doze mil duzentos e sessenta e nove reais e treze centavos). R$ 12.269,13 

LOTE IV 

Item Descrição do Material/Serviço Unid. Quant. 

Valor Médio 
Unitário 

(R$) 
(estimado) 

Valor Médio 
Total 
(R$) 

(estimado) 

1 
SISTEMA SEM FIO COM MICROFONE DUPLO 
(BASTÃO + HEADSET) 

UNID. 1 R$ 1.857,50 R$ 1.857,50 

2 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA  UNID.

[...]

4 TRIPÉ PROFISSIONAL PARA CÂMERA  UNID. 1 R$ 611,73 R$ 611,73 

5 BASTÃO DE LED PROFISSIONAL  UNID. 1 R$ 712,25 R$ 712,25 

6 CABO XRL CANON UNID. 3 R$ 93,98 R$ 281,93 

7 CABO XRL CANON X P10 UNID. 3 R$ 75,23 R$ 225,68 

8 CABO P10 x P10 UNID. 3 R$ 64,98 R$ 194,93 

TOTAL (Sete mil trezentos e um reais e vinte centavos). R$ 7.301,20 

LOTE V 

Item Descrição do Material/Serviço Unid. Quant. 

Valor Médio 
Unitário 

(R$) 
(estimado) 

Valor Médio 
Total 
(R$) 

(estimado) 

1 TV UNID. 2 R$ 3.974,75 R$ 7.949,50 

2 CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA  UNID. 2 R$ 3.600,00 R$ 7.200,00 

3 APRESENTADOR SEM FIO UNID.

[...]

Item Descrição do Material/Serviço Unid. Quant. 

Valor Médio 
Unitário 

(R$) 
(estimado) 

Valor Médio 
Total 
(R$) 

(estimado) 

1 TABLET COM CANETA INTELIGENTE UNID. 8 R$ 4.886,33 R$ 39.090,67 

2 CAPA TECLADO PARA TABLET UNID. 8 R$ 1.456,67 R$ 11.653,33 

TOTAL (Cinquenta mil setecentos e quarenta e quatro reais). R$ 50.744,00 

Parágrafo único: Por se tratar de mera estimativa de custos, o valor acima não se 
constitui, em hipótese alguma, compromisso futuro para o CONTRATANTE, razão pela 
qual não poderá ser exigido nem considerado como valor para pagamento mínimo, 
podendo sofrer alterações de acordo com as necessidades do CONTRATANTE, sem que